APROVADO
/-1CHSOBS&

rtS /mlD<àEstado do Rio de Janeiro EM
Câmara Municipal de Cabo Frio 4/ PRESIDENTE

T

INDICAÇÃO N° 201/2009 Em, 7 de outubro de >09.

SOLICITA AO EXMO SR PREFEITO
MUNICIPAL DESOBSTRUÇÃO DA REDE DE
ESGOTO DAS RUAS: LECY GOMES DA
COSTA, EXPEDICIONÁRIOS DA PATRIA,
GOVERNADOR VALADARES E MARIA JOSÉ
BARROSO LEITE, NO BAIRRO SÃO
CRISTOVÃO.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo.
Senhor Prefeito Municipal, solicitando desobstrução da Rede de Esgoto das Ruas: Lecy Gomes da
Costa, Expedicionário da Pátria, Governador Valadares e Maria José Barroso Leite, no Bairro São
Cristóvão.

Sala das Sessões, 7 de outuj de 2009.

JOSÉ RICARDO < dMHO GOL^ÇALVES
mm-—Autor/

A erei

JUSTIFICATIVA:

Os moradores do bairro São Cristovão aguardam com enorme expectativa a
desobstrução da rede de esgoto do bairro afim de que possa ter uma melhor qualidade de vida.

Vale acrescentar que nos períodos de chuvas vários transtornos são observados n
bairro, tais como: proliferação de mosquitos e roedores.

Por fim, destarte frisar que tal decisão trará mais qualidade de vida para os moradores
do bairro.

Sendo esta uma das razões que nos levam a apresentar a INDICAÇÃO acima,
esperamos pela apreciação e aprovação deste Soberano Plenário, na forma regimental.